UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV Bình Phước, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy

mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3188/QLD-MP ngày 26 tháng 9 năm 2024 của Cục Quản

lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt

tiêu chuẩn chất lượng.

Sở Y tế thông báo:

Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô sản phẩm RAILEZA, số tiếp nhận

Phiếu công bố: 94/22/CBMP-HY; Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty cổ phần Oceanpharma, địa chỉ: Ô 45- LK1, KĐTM An Hưng, phường Dương

Nội, quận Hà Đông, Hà Nội; Nhà sản xuất: Công ty TNHH Dược Mỹ phẩm Quang Xanh,

địa chỉ: Thôn Hành Lạc, thị trấn Như Quỳnh, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên.

Lý do thu hồi: Mẫu thử không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu giới hạn vi

sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định; Sản phẩm không được phân loại là sản phẩm mỹ

phẩm

Sở Y tế yêu cầu:

Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh,

sử dụng lô sản phẩm RAILEZA; Khẩn trương thu hồi lô sản phẩm trả lại nơi cung ứng

và tiêu hủy lô sản phẩm vi phạm nêu trên, đảm bảo không còn lưu thông trên thị trường

trong phạm vi toàn tỉnh. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế.

Thanh tra Sở Y tế tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh,

sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn thực hiện thông báo thu hồi sản phẩm trên. Xử lý nghiêm

các cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h);

- Các phòng chức năng SYT;

- TTKN Dược phẩm - Mỹ phẩm (thực hiện);

- Thanh tra SYT (thực hiện);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Duy).

                         GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-10-03T09:59:55+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản